



T O W A R Z Y S Z E !

Wchodzimy w rozstrzygający rok wojny, w rok 1944. Zwycięstwo po zwycięstwie ozdabia sztandary naszej wspaniałej Czerwonej Armji! Siła wojenna Niemiec na wschodzie jest złamana, a rozkład niemieckiej armji już się rozpoczął. Pod Stalingradem zadaliśmy wojskom niemieckim największą klęskę w historii świata. Wypędziliśmy ich z basenu Doń i oswobodziliśmy większą część Ukrainy Sowieckiej. Zmiażdżyliśmy środkowy front, a na froncie północnym ofensywa nasza właśnie ruszyła naprzód. Oswobodzona ludność sowiecka z uniesieniem wita czerwoną armję i daje wyraz niezmiernemu radości, że po dwóch latach niemieckiej niewoli stała się znowu wolną! Ludność ta wyraża niezmierną wdzięczność Wielkiemu Stalinowi i sławnym wodzom i żołnierzom armji czerwonej za przywrócenie jej swobody!

Dzień uwolnienia spod jarzma hitlerowskiego białki jest już i dla Polski! Czerwona Armja nadchodzi i wkrótce będzie wolna! Nie wkracza ona do Polski jako wróg, ale jako sprzymierzeniec Narodu Polskiego, by wspólnie z nim przepędzić na wieki z kraju zbrodniarzy hitlerowskich. Zbliży się radosny dzień, kiedy Polska przyjęta zostanie jako dziewiąta Republika Radziecka do Związku Republik Radzieckich!

Okażcie się tego godni! Udowodnijcie to czynem, udzierając wszystkichimi siłami we wroga i wydając mu walkę na śmierć i życie! Atakujcie wroga przy każdej sposobności i wszędzie i szkódźcie mu na każdym miejscu! Tylko w ten sposób możecie przybliżyć dzień waszego wyzwolenia!

Nie przyglądajcie się bezczynnie, jak zbrodniarze hitlerowscy mordują setki i tysiące rodaków waszych na ulicach miast i wsi polskie!

Cóż pomoże narodowi waszemu, że partje nacjonalistyczne znoszą wieńce z róż na miejsce publicznych egzekucyj, urządzają do nich procesje, palą świeczki i składają krzyże? Co pomoże, że księża za pomordowanych odprawiają msze w kościołach i myślą, że im Pan Bóg wszystko da za darmo, czego tylko zechcą, bo przecież są jego ukochanym narodem, mesjaszem ludów, który zbawi świat, jak to mu wzmówili jego wieszczowie w zeszłym stuleciu i jak w to do dziś dnia wierzy!

Obchodząc święta kościelne, chodząc do spowiedzi i komunji, oddając k siężom swoje ciężko zapracowane grosze myślą, że spełnią w ten sposób swój obowiązek i mogą spokojnie czekać, aż im wyzwolenie samo spadnie z nieba!

Odrzućcie precz to oszustwo! Poślijcie księży do pożytecznej pracy! Uwolnijcie się od kościoła, śmiertelnej trucizny dla narodu! Uwolnijcie się od przywódców nacjonalistycznych, którzy idą ręką w rękę z kościołem i nigdy nie reprezentowali interesów pracowniczych! Niechże święcą w spokoju swoje Boże Narodzenie i niech marnują swój czas bez pożytku!

Wy zaś, towarzysze, chwytajcie za broń i stawajcie murem do walki za szczęśliwą i wolną Polskę w związku z wielkim i wspaniałym Związkiem Republik Radzieckich!

Niech żyje wolny lud polski!

Niech żyje nowa, wolna Polska w Związku Republik Radzieckich!

Niech żyje Z.S.R.R. i jego wspaniała armja!

Niech żyje Marszałek Stalin!

KOMITET POMOCY CZERWONEJ ARMJI.

